
	  
	  
Ekenässällskapet	  r.f.	  	  
	   	   	   	   	   	   	   Medlemsbrev,	  hösten	  2014	  
	  
Bästa	  medlem	  i	  Ekenässällskapet	  	  
	  
Hösten	  gläntar	  på	  dörren	  och	  i	  Ekenässällskapets	  höstprogram	  har	  vi	  inslag	  av	  litteratur,	  
bildkonst	  och	  stadsmiljödialog.	  Redan	  nu	  i	  september	  ordnar	  vi	  en	  stadsvandring	  med	  
arkitekterna	  Birgit	  Modh	  och	  Lars	  Jadelius	  från	  Göteborg.	  Både	  Birgit	  och	  Lars	  har	  
erfarenhet	  från	  stadsomvandlings-‐processer	  i	  andra	  städer	  i	  Norden.	  Birgit	  är	  arkitekt	  och	  
teknisk	  licentiat	  i	  arkitektur	  och	  har	  bland	  annat	  forskat	  om	  människors	  livsmiljöer.	  Lars	  är	  
docent	  i	  arkitektur	  och	  forskare	  i	  kulturvetenskap	  med	  fokus	  på	  designteori,	  modernitet,	  
kulturarv	  och	  kunskapsutveckling	  och	  lärandeprocesser.	  	  
	   Den	  21	  september	  kl.	  14.00	  bjuder	  vi	  in	  alla	  vandringsglada	  medlemmar	  till	  
vandringen	  Ekenäs	  som	  kulturarv	  och	  framtidsmöjlighet.	  	  Tillsammans	  stannar	  vi	  vid	  
intressanta	  och	  aktuella	  platser	  och	  samtalar	  om	  dem	  och	  framtida	  möjligheter.	  Vi	  kan	  dela	  
historier,	  minnen	  och	  tankar	  om	  framtiden.	  Det	  finns	  säkert	  många	  medlemmar	  som	  har	  
specialkunskap	  att	  dela	  med	  sig	  av.	  20	  vandrare	  ryms	  med	  och	  vi	  uppmanar	  alla	  att	  ta	  på	  sig	  
lämpliga	  kläder	  med	  hänsyn	  till	  vädret.	  Anmäl	  er	  till	  yrancken@gmail.com.	  
	   Följande	  dag	  måndagen	  den	  22	  september	  kl.	  18.00	  leder	  sedan	  Birgit	  och	  Lars	  en	  
workshop	  under	  samma	  rubrik	  i	  Novia,	  Raseborgsvägen	  9,	  rum	  B322.	  De	  inleder	  med	  
reflektioner	  utifrån	  exempel	  från	  andra	  städer	  och	  processer.	  Under	  kvällen	  kommer	  vi	  dels	  att	  
samtala	  om	  vandringen	  och	  tankar	  som	  kom	  upp	  i	  samband	  med	  den	  och	  fortsätta	  fundera	  över	  
hur	  vi	  ser	  på	  staden,	  dess	  hus	  och	  liv	  idag	  och	  framöver.	  Birgit	  och	  Lars	  ber	  oss	  dela	  med	  oss	  av	  
våra	  bilder	  och	  tankar	  om	  vad	  Ekenäs	  stadsliv	  behöver.	  Man	  måste	  inte	  ha	  varit	  på	  vandringen	  
för	  att	  delta	  workshoppen.	  	  Anmäl	  er	  till	  yrancken@gmail.com	  
	  
Den	  2–5	  oktober	  firar	  vi	  litteraturen	  med	  Ekenäs	  Bokkalas.	  Det	  är	  det	  digraste	  programmet	  
under	  Bokkalasets	  14-‐åriga	  historia.	  Årets	  tema	  är	  "Spänning"	  och	  omfattar	  både	  deckare	  och	  
andra	  "spänningar"	  (som	  dem	  mellan	  människor	  och	  folk)	  och	  t.o.m.	  en	  spökvandring	  för	  
sjätteklassare.	  De	  gästande	  författarna	  inom	  spänningsgenren	  är	  Anna	  Jansson,	  Calle	  Hård,	  
Benjamin	  Laustiola	  och	  Staffan	  Bruun.	  Det	  blir	  också	  spännande	  att	  få	  stiga	  in	  i	  Mark	  
Levengoods	  universum	  på	  Kulturhuset	  Karelia.	  Mat	  är	  ett	  annat	  genomgående	  tema	  på	  
Bokkalaset	  i	  år	  med	  bland	  annat	  sopplunch,	  samisk	  mat,	  litterärsupé	  på	  Knipan	  och	  brunch	  på	  
Hotel	  Sea	  Front.	  Programmet	  delas	  ut	  tillsammans	  med	  Västra	  Nyland	  och	  finns	  också	  att	  hämta	  
på	  bl.a.	  turistbyrån	  och	  biblioteket	  och	  på	  hemsidan	  www.bokkalaset.wordpress.com.	  
	  
När	  novembermörkret	  faller	  över	  Ekenäs	  ordnar	  Ekenässällskapet	  konstutställning.	  Det	  blir	  30	  
timmar	  konst	  med	  den	  finsk-‐turkiska	  konstnären	  Melek	  Mazici.	  Tisdagen	  den	  4	  november	  
kl.	  18	  i	  Perspektivet	  (biblioteket)	  går	  startskottet.	  Då	  blir	  det	  exklusivt	  vernissage	  för	  
Ekenässällskapets	  medlemmar.	  Utställningen	  är	  öppen	  till	  den	  7	  november	  under	  bibliotekets	  
öppethållningstider	  (måndag	  –	  onsdag	  10–20,	  torsdag,	  fredag	  10–17	  och	  lördag	  10–14).	  
	  
Slutligen	  vill	  vi	  tacka	  alla	  medlemmar	  som	  redan	  skickat	  sin	  e-‐post	  adress	  till	  
monica.ornmark@brev.fi	  för	  att	  få	  sitt	  medlemsbrev	  per	  e-‐post.	  Vi	  uppmanar	  flera	  medlemmar	  
att	  göra	  likadant	  eftersom	  det	  underlättar	  och	  sparar	  pengar.	  

Jag	  hoppas	  alltså	  att	  vi	  ses	  under	  något	  av	  höstens	  evenemang	  och	  å	  styrelsens	  vägnar	  vill	  jag	  
önska	  er	  en	  skön	  och	  givande	  höst!	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Ylva	  Rancken-‐Lutz	  

	  

	  

	  

	  



Avsändare:	  
	  
Ekenässällskapet	  r.f.	  
Gennarby	  Gårds	  väg	  11	  
10520	  Tenala	  
 
 
 
 

 
 

Välkomna	  med	  på	  Ekenässällskapets	  höstvandring	  i	  Ekenäs	  söndagen	  den	  21.9!	  	  
Anmäl	  er	  till	  yrancken@gmail.com	  

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  


